2.5 A Descrição da solução desta contratação encontra-se definida no Estudo
Técnico Preliminar, (ETP) levando-se em consideração o ciclo de vida dos itens a
serem licitados.

3. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO E DO ORÇAMENTO
O valor estimado para a referida contratação é de   68.025,02   Sessenta e Oito Mil e
Vinte e Cinco Reais e Dois Centavos em atendimento ao art. 24 da Lei federal   
14.133/2021, cujos valores a serem adotados pela administração são aqueles
estabelecidos no item 1.1.   

4 PESQUISA DE PREÇOS
4.1 A pesquisa de preços foi realizada com base em ampla pesquisa de mercado